

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA  <b>CNPJ:</b> 78.509.072/0001-56 <b>Telefone:</b> (49) 3354-0222 <b>Endereço:</b> Rua José Gaspari, 69 - Centro <b>CEP:</b> 89860-000 - Marema	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 29/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 61/2022 <b>Data do Processo:</b> 17/05/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 61/2022  
**b) Nr. Licitação:** 29/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 01/06/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos para manutenção de prédios e espaços públicos do Município de Marema.*

### Participante: LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cabo multiplexado aluminio 06/1kv 4x10mm <sup>2</sup> - Cabo multiplexado aluminio 06/1kv 4x10mm <sup>2</sup>	500,000	MTS	10,80	5.400,00
2	Cabo Paralelo 2x2,5mm - Cabo Paralelo 2x2,5mm	300,000	MTS	5,50	1.650,00
3	Conector Percing 70-10-95 - Conector Percing 70-10-95	70,000	UND	10,98	768,60
4	Caixa para disjuntor com barramento de cobre, para no minimo 15 disjuntores - Caixa para disjuntor com barramento de cobre, para no minimo 15 disjuntores	8,000	UND	316,26	2.530,08
5	DISJUNTOR TRIFASICO 32A - DISJUNTOR TRIFASICO 32A	15,000	UND	59,52	892,80
6	DISJUNTOR MONOFASICO 25A - DISJUNTOR MONOFASICO 25A	40,000	UND	11,98	479,20
7	Bloco Autonomo de Iluminação de Emergencia 1200L - Bloco Autonomo de Iluminação de Emergencia 1200L	5,000	UND	237,97	1.189,85
8	Placa de sinalização de Emergencia luminoso simples - Placa de sinalização de Emergencia luminoso simples	5,000	UND	65,59	327,95
9	Refletor de led 220v, 200w, ip 66, minimo 6500k - Refletor de led 220v, 200w, ip 66, minimo 6500k	8,000	UND	262,50	2.100,00
10	Dispositivo de proteção contra Surtos (dps) 20KA - Dispositivo de proteção contra Surtos (dps) 20KA	24,000	UND	48,43	1.162,32
11	Dispositivo de proteção Contra Surtos (dps) 15KA - Dispositivo de proteção Contra Surtos (dps) 15KA	24,000	UND	41,48	995,52
12	REFLETOR HOLOFOTE LED 200W BRANCO FRIO - REFLETOR HOLOFOTE LED 200W BRANCO FRIO, CARÇAÇA METÁLICA EM ALUMÍNIO, BLINGAGEM A PROVA DA ÁGUA IP 65, COM REGULAGEM NO SUPORTE, LUMIONSIDADE 19500 LUMÉNS, ÂNGULO DE ABERTURA 140 GRAUS, ALTA ECONOMIA DE ENERGIA, BAIXA EMISSÃO DE CALOR.	28,000	UND	348,20	9.749,60
<b>Total do Participante:</b>					27.245,92

**Total Geral:** 27.245,92

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Marema, 01/06/2022

Mauri Dal Bello

Assinatura do Responsável